[bookmark: chuong_phuluc2](Mẫu số 02-159)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: chuong_phuluc2_name]ĐƠN ĐỀ NGHỊ HƯỞNG CHẾ ĐỘ MỘT LẦN
(Theo Nghị định 159/2006/NĐ-CP ngày 28/12/2006 của Chính phủ)
Kính gửi: (1) ……………………………………………………………………………………………………
Tên tôi là:………………………………………… Năm sinh ………...………… ……………………………
Quê quán: .............................................................................................................................................
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú tại: ………………………………..….………………………………………
Nghề nghiệp: ………….……………………………………………...…………………………………………
Quan hệ với đối tượng khai dưới đây là: ………………………………………….…………………………
Thân nhân của đối tượng gồm: …………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………..………………………………
Họ và tên đối tượng: ……………………………………………………………………………………………
Nhập ngũ …………...…. Xuất ngũ ………….……. Tái ngũ…………………….……………………………
Nhập phục viên, xuất ngũ:……………. Xuất ngũ……………. Tái ngũ………….…………………………
Cấp bậc, chức vụ, đơn vị khi phục viên, xuất ngũ:……………………………….. …………………………
……………………………………………………………………………………..………………………………
Tổng số thời gian công tác:……. năm…… tháng; trong đó có….. năm….. tháng phục vụ quân đội.
Đã hưởng chính sách (phục viên, xuất ngũ):………………………………………. …………………………
Từ trần……. ngày…… tháng…… năm…… tại xã (phường)…………………….. …………………………
huyện (quận)………………………. tỉnh (thành phố)…………………………….. …………………………..
Tôi làm đơn này đề nghị các cấp xem xét và giải quyết chế độ một lần cho ông bà)………………………. theo quy định tại Nghị định số 159/2006/NĐ-CP ngày 28/12/2006 của Chính phủ.
Hồ sơ kèm theo gồm: (Quyết định phục viên, xuất ngũ; Giấy khai tử; Giấy ủy quyền của các thân nhân trên):
	Xác nhận của (1)…..
(Ghi rõ chức danh, họ tên, ký, đóng dấu)
	............, ngày.......  tháng....... năm.......
Người làm đơn
(Ký, ghi rõ họ tên)

Ghi chú:
(1)- Đối với thân nhân của quân nhân phục viên, xuất ngũ đã về gia đình do UBND xã (phường) xác nhận